ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ЗАТО СОЛНЕЧНЫЙ
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«06» марта 2024 г.
	ЗАТО Солнечный
	№ 17/71-5

[bookmark: _GoBack]Об использовании стационарного ящика для голосования
для обеспечения сохранности избирательных бюллетеней
при проведении голосования в помещении для голосования
15 и 16 марта 2024 года на выборах Президента Российской
Федерации 17 марта 2024 года
В соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 08.12.2023 № 140/1080-8 «О проведении голосования на выборах Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года, в течение нескольких дней подряд», пунктом 3.12 Положения об особенностях голосования, установления итогов голосования в случае принятия решения о проведении голосования на выборах, референдумах в течение нескольких дней подряд, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 08.06.2022 № 86/718-8 (далее – Положение об особенностях голосования в течение нескольких дней подряд), постановлением избирательной комиссии Тверской области от 01.03.2024 № 122/1544-7
«О согласовании использования стационарных ящиков для голосования в целях обеспечения сохранности избирательных бюллетеней при проведении голосования 15 и 16 марта 2024 года на выборах Президента Российской Федерации», на основании статей 21, 681 Федерального закона от 10.01.2003 № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия ЗАТО Солнечный постановляет:
1. Участковой избирательной комиссии избирательного участка №737 при проведении голосования в помещении для голосования 15 и 16 марта 2024 года на выборах Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года использовать один стационарный ящик для голосования.
1. Для обеспечения сохранности избирательных бюллетеней использовать сейф-пакеты, в которые по окончании времени голосования упаковывать бюллетени в порядке, установленном Положением об особенностях голосования в течение нескольких дней подряд.
1. Возложить контроль за выполнением настоящего постановления на секретаря территориальной избирательной комиссии ЗАТО Солнечный О.Ю.Спирову.
5. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии ЗАТО Солнечный в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель территориальной
избирательной комиссии           ЗАТО Солнечный
	        С.В. Аренсватова

	Секретарь территориальной
избирательной комиссии              ЗАТО Солнечный
	              О.Ю.Спирова